
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo “A. Diaz” - Vernole 
con Castri di Lecce – Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria  
Via della Repubblica, s.n.c. – 73029 Vernole - Tel. 0832892032  Fax 0832269378 

C.M. LEIC85600E - C.F. 93025100756 - email LEIC85600E@istruzione.it  
Posta certificata: LEIC85600E@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvernole.edu.it  

________________________________ 

 

Luogo e data del protocollo informatico 

 

Fondi Strutturali Europei 

 Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) 

 Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A 

Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96  

Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 

“Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

Titolo Progetto: “Insieme…Oltre la scuola” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-525 

CUP: I84D25001300007 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Progetto “Insieme…Oltre la scuola” presentato da questa Istituzione scolastica in 

risposta all’Avviso pubblico summenzionato; 

VISTA la nota M.I.M. prot. n. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto di 

cui all’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 51.939,00; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. n. 129/2018; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025;  

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 116 del 05.06.2025 di adozione del progetto;   

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 63 del 03.06.2025 di adozione del progetto;  

ISTITUTO COMPRENSIVO VERNOLE
C.F. 93025100756 C.M. LEIC85600E
istsc_leic85600e - ISTITUTO COMPRENSIVO - VERNOLE

Prot. 0004210/U del 14/07/2025 10:53

mailto:leic85600e@istruzione.it
mailto:leic85600e@pec.istruzione.it
http://www.icvernole.edu.it/


Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 27.01.2025 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2025;  

 

DECRETA 

 

di assumere nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con i Fondi Strutturali Europei - Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027: 

 

CODICE 

PROGETTO 

TIPOLOGIA 

INTERVENTO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

CODICE  

CUP 

 

 

 

 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Fondi Strutturali Europei 

Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 

2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo 

Plus 

Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A 

Titolo progetto 

“Insieme…Oltre la scuola” 

 

 

 

 

 

€ 51.939,00 

 

 

 

 

 

I84D25001300007 

 

Il progetto prevede la realizzazione dei seguenti moduli formativi: 

 

Sotto-

azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Natur@l...Mente insieme 1 € 5.907,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Natur@l...Mente insieme 2 € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Natur@l...Mente insieme 3 € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Artistic@Mente...insieme 1 € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Artistic@Mente...insieme 2 € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Artistic@Mente...insieme 3 € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Attiv@Mente...insieme 1 € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Attiv@Mente...insieme 2 € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-

PU-2025-525 

Attiv@Mente...insieme 3 € 5.754,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) (liv. 3) del 

mailto:leic85600e@istruzione.it
mailto:leic85600e@pec.istruzione.it
mailto:Natur@l...Mente
mailto:Natur@l...Mente
mailto:Natur@l...Mente
mailto:Artistic@Mente...insieme
mailto:Artistic@Mente...insieme
mailto:Artistic@Mente...insieme
mailto:Attiv@Mente...insieme
mailto:Artistic@Mente...insieme
mailto:Artistic@Mente...insieme


Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti P (liv. 

1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Fondi Strutturali Europei Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) - Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 - Piano Estate 2024/25 e 

2025/26 - CUP I84D25001300007. 

  

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B).  

  

Il Presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. Floriana Rizzo e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza.   

       

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Prof. Pantaleo Antonio CONTE 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 

 

mailto:leic85600e@istruzione.it
mailto:leic85600e@pec.istruzione.it

		2025-07-14T10:31:51+0200
	PANTALEO ANTONIO CONTE




